
224 ISSN 1677-7069 3 Nº 85, sexta-feira, 4 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050400224

Pregoeiro Oficial do Município; e Considerando a necessidade na
realização da contratação em questão; DECIDO HOMOLOGAR o
processo administrativo de licitação PREGÃO PRESENCIAL nº
038/2018, em 04 de Maio de 2018 em favor das empresas
CAMBUÍ VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ 14.456.792/0001-
18. Tudo conforme o constante no Processo Licitatório em
Apreço.

JORGE TEIXEIRA DA ROCHA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 25/2018

A PMTN-BA realizará as licitações:
Pregão Presencial 025/2018 em 16/05/2018 às 08:30, em sua

sede para aquisição de material e equipamentos de fisioterapia.
Pregão Presencial 026/2018 em 16/05/2018 às 10:00, em sua

sede para aquisição de material esportivo.
Edital pelo e-mail: licitacaotanquenovo@gmail.com - Tanque

Novo/BA, em 02/05/2018.

GUILHERME NEVES BATISTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Teofilândia -
BA realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº

009/2018, em 16/05/2018 às 09:00min, em sua sede. Objeto:
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA COMPOR O
CARDAPIO DA MERENDA ESCOLAR DE TEOFILANDIA/BA. O
edital está dispnivel no site www.teofilandia.ba.io.org.br ou na sede
da Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç José Luis Ramos, nº 84, centro,
Teofilândia - BA, ou por e-mail: licitacao@teofilandia.ba.gov.br ,

RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

A Pregoeira Municipal de Ubaitaba realizará PREGÃO
PRESENCIAL Nº 008/2018, objetivando a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE (ELETRODOMÉSTICOS,
ELETROELETRÔNICOS, MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, MÓVEIS
E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS E
VEÍCULOS) . Data: 16 de maio de 2018, às 09:30h, na sede da
PMU. E-mail: licitaubaitaba@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

A Pregoeira Municipal de Ubaitaba realizará PREGÃO
PRESENCIAL Nº 009/2018, objetivando a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE (ELETRODOMÉSTICOS,
ELETROELETRÔNICOS, MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, MÓVEIS
E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VEÍCULOS) . Data: 16 de
maio de 2018, às 14:30h, na sede da PMU. E-mail:
licitaubaitaba@hotmail.com.

Ubaitaba-Bahia, 3 de maio de 2018.
SÍLVIA MARA MENEZES BORGES

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

A Pregoeira do Município de Urandi - BA, com fulcro na
Lei n.º 10.520/02 e Lei 8.666/93, torna público aos interessados o
Resultado da Licitação, sob a modalidade PP nº 008/2018,
encontra-se disponível no sitio www.urandi.ba.gov.br. Urandi - BA,
13/04/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

A Pregoeira do Município de Urandi - BA, com fulcro na
Lei n.º 10.520/02 e Lei 8.666/93, torna público aos interessados o
Resultado da Licitação, sob a modalidade PP nº 010/2018,
encontra-se disponível no sitio www.urandi.ba.gov.br . Urandi -
BA, 19/04/2018.

IZABEL C. F. DE MATOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA - Estado da
Bahia, torna público para conhecimento dos interessados que a sessão
pública para recebimento e abertura dos envelopes realizada em 02 de
maio de 2018 ás 08h30min, visando a AQUISIÇÃO DE 01 (UM)
VEÍCULO ZERO KM, TIPO VAN, CONFORME PROPOSTA DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 11524.969000/1170-01, PARA
ATENDER A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO UTINGUENSE,
foi declarada DESERTA, uma vez que não acudiram interessados a
presente licitação. Comunica aos interessados que a NOVA SESSÃO
de Abertura do Pregão Presencial n° 016/2018, para recebimento das
propostas de preços e da documentação de habilitação vai ser
realizada no dia 16 de maio de 2018 ás 09h00min. Demais
informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75)
3337-1020.

Utinga - BA, 2 de maio de 2018.
THADEU BANDEIRA ARAUJO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2018

Processo Administrativo N° 105/2018 e Pregão Presencial Nº 02-
001/2018. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE VALENTE, CNPJ:
13.845.896/0001-51. CONTRATADA: RIBEIRO E ANJOS
EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA., CNPJ Nº
21.763.372/0001-40, Valor Global: R$ 122.388,66 (cento e vinte e
dois mil trezentos e oitenta e oito reais e sessenta e seis centavos).
Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada, por
empreitada global para conclusão de obras das quadras poliesportivas
nos povoados de Tanquinho e Queimadas do Curral, conforme
Contratos de Repasse n° 0327750-97/2010 e 0327751-00/2010,
conforme as especificações constantes no Edital. Data do contrato:
13/04/2018. Prazo de validade: 31/12/2018. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

O Município de Varzedo, avisa que realizará a licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 04/2018. Objeto: Contratação de
empresa para execução da obra e serviços de pavimentação em
paralelepípedo de Ruas da Sede do Município de Varzedo. Recursos
Conder/Gov. da Bahia. Ordenamento Legal: Lei nº 8.666/93 e 123/06.
Sessão: 21/05/2018, às 08hs. Tipo Menor Preço Global. Edital
disponível em: http://varzedo.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo.
Informações e Sessão no Setor de Licitações, à Praça 08 de
Dezembro, de 8 às 12:00hs. Em 03/05/2018.

GILBERTO PAIXÃO A. DOS SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA
C O N Q U I S TA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP SRP 38/2018 SMS

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará o
Pregão, do tipo menor preço por lote, objetivando o fornecimento de
órteses, próteses, meios auxiliares de locomoção e adaptações
posturais para atendimento às demandas da diretoria de atenção
programática especializada - DAPE. O Pregão será realizado na Rua
Rotary Club, n.º 69 - sala 104, 1º andar - Centro. Demais publicações
disponíveis no site: dom.pmvc.ba.gov.br/. Início da sessão de disputa
de preços: 23/05/2018 a partir das 09:00hs. Informações: 77-3429-
7412/3429-7410 -

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA
Secretária da Saúde

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Publicada no Diário Oficial da União nº 84, Seção 3,
página 181, edição de quinta-feira 03/05/2018, informamos a todos
os interessados a retificação da publicação da Republicação do
Pregão Eletrônico SRP Nº 026/2018 - SMS conforme segue: Onde
lê-se: Início da sessão de disputa eletrônica: 16/04/2018 às 14:30
horas. Leia-se Agora: Início da sessão de disputa eletrônica:
16/05/2018 às 14:30h.

Vitória da Conquista, 3 de maio de 2018.
VALDIRENE ALVES MACEDO

Pregoeira

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.17.1

Empresas Vencedoras -CRALAB SAÚDE ATACADO
EIRELI - ME, classificada nos lotes 7, 8 e 9, LEONARDO JUSTO
GOUVEIA - ME classificada nos lotes 4 e 5 e SUPERFIO
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSP. LTDA
classificada nos lotes 1, 2, 3, 6, 10 e 11, por terem apresentado
melhores preços na etapa de lances verbais e por terem apresentado
preços compatíveis com os praticados no mercado e em conformidade
com o orçamento da Prefeitura, sendo as mesmas declaradas
habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua
Furtado Leite, n° 272, Centro, nesta Cidade de Altaneira/CE ou pelo
telefone (88) 3548-1185.

Altaneira-CE, 2 de maio de 2018.
MARIA GLORIA RODRIGUES DE CARVALHO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.25.1

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Araripe/CE, no uso de suas atribuições legais,
torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, Certame Licitatório, na modalidade
Pregão Presencial, tombado sob o n° 2018.04.25.1, cujo objeto é a
aquisição de medicamentos e material médico-hospitalar e
ambulatorial para atendimento das demandas da Secretaria Municipal
de Saúde e suas Unidades Administrativas no Município de
Araripe/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital
Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes de
Habilitação e Propostas de Preços marcado para o dia 18 de Maio de
2018, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de Editais na
sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Alexandre Arraes, nº 757 -
Centro - Araripe/CE. Informações poderão ser obtidas ainda pelo

telefone (88) 3530 1245.

Araripe-CE, 3 de maio 2018.
VAEZIO NERES FERREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N° 2018.04.06.01; Fundo Municipal de Educação do
Município de Assaré. Pregão Presencial Nº 2018.04.06.01 - Objeto:
Contratação de empresa para prestação dos serviços de Transporte
Escolar dos alunos do Ensino Médio e do Ensino Fundamental do
Município de Assaré/CE. Signatário: Município de Assaré - Fundo
Municipal de Educação do Município de Assaré, representado pela
Ordenadora de Despesas a Sr.ª. Maria Eldevanha de Souza dos
Santos. Valor: R$ 117.824,00 (Cento e dezessete mil, oitocentos e
vinte e quatro reais). Do outro lado a Empresa: M.G Almeida
Diógenes - ME, representado pelo Sr. Marcio Glene Almeida
Diógenes. Vigência do Contrato: 06 de Fevereiro de 2019. Data do
Contrato: 06 de Abril de 2018.

EXTRATOS DE CONTRATO

Contratos N° 2018.03.21.01; 2018.03.21.02; 2018.03.21.03;
2018.03.21.04 - Fundo Municipal de Educação; Fundo Municipal
de Saúde; Fundo Municipal do Trabalho e Assistência Social e
Fundo Geral do Município de Assaré. Pregão Presencial Nº
2018.02.19.01 - Objeto: Aquisição de Pneus, câmaras de ar,
acessórios, para suprir as necessidades das diversas Unidades
Administrativas do Município de Assaré/CE. Signatário: Município
de Assaré - Fundo Municipal de Educação do Município de
Assaré, representado pela Ordenadora de Despesas a Sr.ª Maria
Eldevanha de Souza dos Santos. Valor: R$ 251.920,00 (Duzentos
e cinquenta e um mil novecentos e vinte reais). Signatário:
Município de Assaré - Fundo Municipal de Saúde do Município de
Assaré, representado pela Ordenadora de Despesas a Sr.ª Fabíola
Gonçalves de Melo Brito Pinheiro. Valor: R$ 49.350,00 (Quarenta
e nove mil trezentos e cinquenta reais). Signatário: Município de
Assaré - Fundo Municipal do Trabalho e Assistência Social do
Município de Assaré/CE, representado pelo Ordenador de Despesas
o Sr. Geraldo Beny Pontes Farias. Valor: R$ 17.058,00 (Dezessete
mil e cinquenta e oito reais). Signatário: Município de Assaré -
Fundo Geral do Município de Assaré, representado pelo Ordenador
de Despesas o Sr. Erasmo Rodrigues da Fonseca. Valor: R$
374.815,00 (Trezentos e setenta e quatro mil oitocentos e quinze
reais) Do outro lado a Empresa: Pneus Canteiros LTDA,
representado pela Sr.ª Leristania Alves Lucena. Vigência do
Contrato: 31 de Dezembro de 2018. Data do Contrato: 21 de
Março de 2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-04T00:29:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




